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MASOPUST MŠ 7. JÍLOVIŠŤSKÝ BÁL FOTBALOVÁ SEZÓNA ZAČALA 

SPONZOŘI 
HER BEZ HRANIC:



Program rozvoje obce Jíloviště
Byl dokončen a schválen jeden ze zá-

sadních dokumentů obce – program roz-
voje obce na roky 2023–26 s výhledem do
roku 2028. Jde o základní strategický do-
kument, který stanovuje investiční záměry
a hospodaření s rozpočtem na nejbližších
několik let. 

Program rozvoje obce na roky 2023 –
26 s výhledem do roku 28 je k dispozici
na webových stránkách obce Jíloviště.

Program plánu obnovy a rozvoje obce
je rámcový a „živý“ podklad, který bude
vždy doplňován dle reálných možností

a vznikajících aktuálních požadavků
ze strany spoluobčanů, s vazbou na
čerpání dotací ze strukturálních fon-
dů a fondů EU a podle možností zjiš-
těných zvoleným zastupitelstvem,
zároveň s přihlédnutím k rozvoji
Mníšeckého regionu. Program roz-
voje obce byl zpracován zastupiteli
ve spolupráci s externími odborníky
a v souladu s metodickým poky-
nem MMR. Specifikuje možná rizi-
ka jednotlivých záměrů a navrhuje
rozvojové příležitosti obce. Tento
podklad bude ve výsledku sloužit
jako určující dokument pro řízení
obce při plánování jednotlivých
investičních akcí a sestavování
ročních rozpočtů v nadcházejí-
cím střednědobém i dlouhodo-
bém horizontu. Budeme rádi za
připomínky, náměty, postřehy
k tomuto programu. 

SLOVO STAROSTY

OBSAH

Vážení spoluobčané,
již jsme si zvykli, že nástup jara a teplých

dnů, je mnohem dříve než v minulosti. Pří-
znivé počasí umožnilo, že i během mírné
zimy jsme často – k radosti a potěšení ro-
dičů i dětí, otevírali veřejné sportoviště, kte-
ré bylo hodně navštěvované. 

Jako každoročně jsme otevřeli bio dvůr,
kam mohou spoluobčané uložit bio mate-
riál z jarní údržby zahrad, rovněž začal svoz
bio odpadu, který stále zajišťuje firma Ave.

17. 6. 2023 obec čeká organizace velké
akce, a sice Her bez hranic, jejíž deváté po-
kračování pořádá Jíloviště. Je to hodně pří-
prav a rovněž je žádoucí, aby se zapojili
sponzoři. Obracím se proto na podnikatele
v Jílovišti, kteří by se chtěli do této význam-
né společenské a sportovní akce zapojit
a podpořit ji, aby se přihlásili.

V zastupitelstvu jsme schválili dva vý-
znamné strategické dokumenty - Program
rozvoje obce Jíloviště a Plán rozvoje sportu
obce Jíloviště.

Rovněž probíhá jednání s IDSK a okol-
ními obcemi o možnosti zřízení linky do
Všenor, Dobřichovic a Letů, bohužel, zatím
tento záměr naráží na finanční náročnost,
jelikož by zde byla nutná dost zásadní spo-
luúčast všech obcí a zájem Jíloviště je na
zřízení této linky větší než obcí u Berounky
a IDSK, takže hlavní finanční zátěž by mu-
sela nést naše obec.

Co se týká stavební činnosti, začala
stavba vážního systému na D4 v prostoru
autobusových zastávek Rozcestí -Trnová. 

Obec čeká na stavební povolení na do-
stavbu sociálního zařízení u veřejného
sportoviště a připravuje se akce - zavedení
kanalizace do oblasti U Cihelny.

Zvonici jsme rozšířili o obsah, aby si čte-
náři mohli snadněji najít, co je zajímá.
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Aktuálně z radnice a ze 
zasedání zastupitelstva



Plán rozvoje sportu obce 
Jíloviště

Plán rozvoje sportu zahrnuje současné
aktivity TJ Jíloviště, Sboru dobrovolných
hasičů, turistického oddílu Lvíčata a zohled-
ňuje dobudování veřejného sportoviště pro
využití široké veřejnosti.

Obec přistoupila i k vybudování zázemí
veřejného sportoviště (šatna, sprchy, toale-
ty). Realizace se předpokládá v letech
2023 -2024. Vedle veřejného sportoviště
Obec spravuje i dětské hřiště, pro
menší děti.

Cílem Obce je vytvořit organi-
zační i ekonomické zajištění spor-
tovního vyžití pro všechny věkové
kategorie žijící na území obce.

Plán rozvoje sportu na roky 
2023 - 26 je k dispozici na we-

bových stránkách obce Jíloviště.

Aktualizovaná OZV veřej-
né prostranství o míst-
ním poplatku za užívání 
veřejného prostranství

Na základě doporučené meto-
diky MV, byla aktualizovaná OZV
o užívání veřejného prostranství,
které při zachování stávajících cen

za užívání, zavádí Popla-
tek za veřejné prostran-
ství, vymezených číslem
parcel pozemků. Je po-
třeba zdůraznit, že za ve-
řejné prostranství jsou
považovány všechny po-
zemky, uvedené v uve-
dené OZV, které jsou ve-
řejně přístupné a je
jedno, kdo je vlastníkem
pozemku. Poplatku za
užívání veřejného pro-
stranství, tedy podléhají
nejen zábory na pozem-
cích obce, ale všechny
zábory na pozemcích,
uvedených v OZV, bez
ohledu na to, kdo je uve-
den jako majitel v katast-
ru nemovitosti:

Dle § 4 zákona
č. 565/1990 Sb., o míst-
ních poplatcích, v plat-
ném znění, se poplatek
za užívání veřejného
prostranství vybírá za
zvláštní užívání veřejné-
ho prostranství, kterým

se rozumí provádění výkopových prací,
umístění dočasných staveb a zařízení slou-
žících pro poskytování prodeje a služeb,
pro umístění stavebních nebo reklamních
zařízení, zařízení cirkusů, lunaparků a ji-
ných obdobných atrakcí, umístění skládek,
vyhrazení trvalého parkovacího místa a uží-
vání tohoto prostranství pro kulturní, spor-
tovní a reklamní akce nebo potřeby tvorby
filmových a televizních děl. Podmínky vý-
běru tohoto poplatku (odhlédneme-li od
výjimek dále stanovených zákonem o míst-

ních poplatcích) jsou tudíž dvě, a sice, musí
se jednat o veřejné prostranství a dále
o jeho zvláštní užívání způsoby, které sta-
noví zákon o místních poplatcích.

Veřejným prostranstvím přitom § 34
zákona o obcích rozumí všechna náměstí,
ulice, tržiště, chodníky, veřejnou zeleň,
parky a další prostory přístupné každému
bez omezení, tedy sloužící obecnému uží-
vání, a to bez ohledu na vlastnictví k to-
muto prostoru.

Dle nové metodiky MV, se všechny
obecně závazné vyhlášky, povinně zveřej-
ňují na portálu Ministerstva vnitra, kde jsou
veřejně přístupné.

Zásady pro úhradu Zásady pro
pronájem umělého hřiště pro
malou kopanou a víceúčelové-
ho umělého hřiště v obci 
Jíloviště a rezervační systém

Zastupitelstvo schválilo zásady pro uží-
vání dvou umělých hřišť na veřejném spor-
tovišti. Zásady stanoví poplatky za užívání
víceúčelového tenisového hřiště a pro ko-
merční využití hřiště pro malý fotbal. Neko-
merční využití této umělky bude nadále
zdarma.

Zásady rovněž stanoví způsoby úhrady
poplatků, přednostně prostřednictvím re-
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zervačního systému na webu Jíloviště. Ob-
čané s trvalým pobytem v Jílovišti budou
mít výhodnější ceny.

Rezervaci a úhradu víceúčelového hřiš-
tě můžete realizovat na této adrese:

https://hriste.jiloviste.cz/

Smlouva o úhradě poplatků 
za komunální odpad pro 
podnikatele

Vzhledem k tomu, že zákon o odpadech
č. 541/2020 Sb., již nerozlišuje mezi tzv. živ-
nostenským odpadem (tedy odpad vypro-
dukovaný právnickými a podnikajícími fy-
zickými osobami) a komunálním odpadem
a tito původci odpadu mohou i nadále pře-
dávat svůj odpad do obecního systému pro
nakládání s komunálním odpadem, a to na
základě písemné smlouvy s obcí, bylo tře-
ba reagovat na novou právní úpravu
a upravit nově smlouvy s původci odpadu
tak, aby odpovídaly požadavkům zákona.
Na základě těchto smluv pak obec umožní
zapojení těchto osob do obecního systému
odpadového hospodářství. Znění této
smlouvy, bylo schváleno na zasedání za-
stupitelstva obce Jíloviště.

Vzhledem ke zřízení datových schránek
všem fyzickým podnikajícím osobám
(OSVČ), budou všichni podnikatelé se síd-
lem v Jílovišti, osloveni upozorněním, žá-
dostí a smlouvou o zapojení do systému
obecního odpadového hospodářství. V pří-
padě, že podnikatel nemá zajištěn vývoz
komunálního či tříděného odpadu svozo-
vou firmou, měl by podepsat s obcí smlou-
vu o likvidaci odpadu.

Vzhledem ke změně zákona musí mít
každý podnikatel (OSVČ nebo právnická
osoba) na svoz odpad smlouvu buď se
svozovou firmou, nebo se smluvně za-

pojit do systému obce

Konečné přezkoumání
Hospodaření obce Jíloviště za rok 2022

bylo jako každý rok podrobeno závěrečné-
mu přezkoumání ze strany Krajského úřa-
du, Přezkoumání hospodaření bylo prove-
deno výběrovým
způsobem s ohle-
dem na význam-
nost jednotlivých
skutečností podle
předmětu a obsahu

přezkoumání. Při posuzování jednotlivých
právních úkonů Krajský úřad vycházel ze
znění právních předpisů platných ke dni
uskutečnění tohoto úkonu.

Kontrola neshledala žádné závady.

Zvonice
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Podání žádosti o dotaci na akci
„Fotovoltaika na budovu MŠ 
Jíloviště“ dle podmínek 
stanovených výzvou vyhláše-
nou SFŽP ČR/MŽP

Obec Jíloviště podala žádost o dotaci
na zřízení fotovoltaických panelů na stře-
chu MŠ. Dotace je ve výši 85 %, včetně do-
tace na baterky. V případě příznivého po-
časí, bude tento systém moci zajistit
elektřinu pro svícení veřejného osvětlení Jí-
loviště přes celou noc.

Příjem žádostí byl prodloužen do konce
května 2023.

Zápis pro žáky 1. třídy 
a zápis do MŠ

V průběhu měsíce dubna budou probí-
hat zápisy do 1. tříd v ZŠ Ladislava Vančury
na Zbraslavi a v ZŠ Mníšek pod Brdy, okres
Praha–západ, Komenského 420. Sledujte
stránky, na kterých budou uvedeny pod-
robnosti a termíny přijímacího řízení:

Proběhl ples obce Jíloviště
Po dvouleté přestávce se letos uskuteč-

nil již 7. bál obce Jíloviště. V nově uprave-
ném sále restaurace Restovna, se konal
dne 18. 2. 2023.

Akce byla pořádána obcí Jíloviště, která
zajistila pronájem sálu, prodej vstupenek
a tombolu. Předtančení v duchu latinskoa-
merických tanců předvedli lektoři taneč-
ních kurzů na Jílovišti, zpestřením bylo
předtančení nejmladších tanečníků. K po-
slechu a tanci hrála skupina DISSCOVER
BAND.

Jak se stalo tradicí, opět byla bohatá
tombola, oslovili jsme velkou část podnika-

Aktuálně z radnice
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INFORMACE
Z OBCE

https://www.zs-zbraslav.cz/index.php.
Zápis proběhne již 17.-18. 4. 2023!

Obec Jíloviště má s MČ Zbraslav po-
depsanou smlouvu o umístění žáků do 
1. třídy s trvalým bydlištěm v Jílovišti (po vy-
hovění žádostí žáků s trvalým pobytem
Zbraslav)

Co se týká zápisu do MŠ Jíloviště na
školní rok 2023/24, sledujte stránky MŠ Jí-
loviště: 

https://skolkajiloviste.cz/
Zápis proběhne během 10. 5. 2023.
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telů i občanů v obci a obdrželi jsme kolem
100 různých cen. Prvních 10 cen se jako
každoročně losovalo. Hlavní cenou byl di-
vočák, tradičně druhou cenou byl obraz Fr.
Ringo Čecha, který získal náš provozovatel
jílovišťských potravin.

Touto cestou bych rád ještě jednou po-
děkoval všem sponzorům za jejich příspěv-
ky do tomboly.

Domníváme se, že si sedmý bál Jíloviště
hosté příjemně a zábavně užili a troufáme
si tvrdit, že nikdo neodcházel s prázdnou
a téměř každý, kdo si zakoupil lístky do
tomboly, něco vyhrál.

Věřím, že tímto sedmým Jílovišťským
bálem jsme navázali na tradici pořádání
této akce a příští rok se, doufám, sejdeme
minimálně ve stejně hojném počtu a že se
ročník 2024 bude konat, protože ho bude
chránit magické číslo 8.

Otevření sportoviště a další 
informace

Po velice mírné zimě, kdy veřejné spor-
toviště bylo otevřeno i ve dnech příznivého
počasí, je nyní sportoviště otevřeno až do
podzimu.

Veřejné sportoviště bylo rozšířeno
o ochranné sítě na východní straně, tráva
na hřišti pro hasiče a sportovce se nádher-
ně chytla a všichni už se určitě těší, až si
budou moct na trávě zasportovat.

V procesu stavebního povolení je dobu-
dování sociálního zařízení v budově bývalé
vodárny. Budou zde šatny, toalety a sprchy.
Vše bude sloužit jako zázemí pro návštěv-
níky veřejného sportoviště.

DĚKUJEME SPONZORŮM TOMBOLY 
7. JÍLOVIŠŤSKÉHO BÁLU 2023:

OBEC JÍLOVIŠTĚ

SRBA SERVIS, s.r.o.

CASUS DIRECT MAIL, a.s.

FRANTIŠEK RINGO ČECH

JUDr. JAN NEKOLA, ADVOKÁT

OKRAŠLOVACÍ SPOLEK JÍLOVIŠTĚ

HUSKY CZ, s.r.o. pan PETR BRŮNA

OBČERSTVENÍ CUKRÁK
pan IVO SLANAŘ

LESY Jíloviště pan FILIP TOBOLKA

MARIE A FRANTIŠEK ANDRESOVI

MOTOREST Jíloviště pan JIŘÍ ŠÍCHA
NOVUM Czech, s.r.o.

pan OLDŘICH NOVÝ

DAVELO, s.r.o. pan JIŘÍ ZIKMUND

TJ JÍLOVIŠTĚ

RESTOVNA, s.r.o.

KOOPERATIVA, a.s.

ŽELEZNÝ, s.r.o. pan ANTONÍN ŽELEZNÝ

POTRAVINY JÍLOVIŠTĚ
pan NGUYEN CANHTOAN

KVK GAS, s.r.o.
pan JAROMÍR VONDRÁK
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Hry bez hranic
Přípravný výbor se schází pravidelně 1x

za 14 dní a pracuje zhruba v 15 členném
složení. Máme vymyšlené všechny hry
i mezihry, je jasné rozmístění jednotlivých
disciplín, stánků občerstvení i stánků obcí,
pódium, hudba, moderátor, takže děláme
vše pro to, aby HBH, pořádané Jílovištěm,
dopadly úspěšně. Ještě jednou zveme
všechny spoluobčany a podnikatele, kteří
se chtějí zapojit do organizace nebo spon-
zorování této výjimečné akce, aby se při-
hlásili na OÚ nebo mailem přímo na staros-
tu: dlouhy@jiloviste.cz

Na OÚ jsme vyvěsili poutač na HBH.

BIO DVŮR
Občané mají možnost složit na obecním

pozemku bio odpad v prostoru směrem na
Bučinu, za firmou Železný. Provozní doba
je:
Středa: 16 – 18 hod. (od 5. 4. )
Lichá sobota ( jednou za 14 dní): 

9 – 12 hod. (od 1. 4. 2023)

Zde můžete uložit: listí, trávu, seno, ple-
vel, zbytky rostlin, větve stromů a keřů.

V jiných časech je možná domluva buď
přes OÚ nebo se správcem obce – panem
Karlem Markem. 

BIO DVŮR JÍLOVIŠTĚ
(Je umístěn za Zahradnictvím směrem

na Bučinu)

Provozní doba:
Středa: 16 – 18 hod. (od 5. 4. 2023)

Lichá sobota (jednou za 14 dní): 9 – 12
hod. (od 1. 4. 2023)

Zde můžete uložit:
listí, trávu, seno, plevel, zbytky rostlin,

větve stromů a keřů

Obecní úřad Jíloviště
dne 30. 3. 2023

Vladimír Dlouhý, 
starosta Jíloviště
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Všenorský most a provizorní lávka – UR
Společnost Pontex, která projektuje bourání a stavbu nového Všenorského mostu, obdržela územní rozhodnutí s nabytím

právní moci. Nyní probíhá fáze stavebního povolení. Začátek samotné stavby, se předpokládá zhruba za rok.

K tabulce. Režim 2/2, 1/2, 2/1 nebo 1/1 = lokální omezení v místě budovaného portálu bez převedení do protisměru
Režim 1+1/0, 1/1+2, 0/1+2, 2+1/1, 2+1/0 = omezení mezi nejbližšími přejezdy SDP s převedením do protisměru
Příklad: režim 1/1+2 na D4 = 1 provizorní jízdní pruh ve směru na Příbram veden v pravém pásu, 1 provizorní jízdní pruh ve směru na Příbram převeden přes SDP do protisměru a
2 provizorní jízdní pruhy ve směru na Prahu v levém pásu
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Vysokorychlostní vážení na D4
Firmy AŽD, M-Silnice a Kamea začaly realizovat instalaci vysokorychlostního vážení na D4 v prostoru autobusových zastávek Jíloviště,

Trnová.
Stavba potrvá do poloviny června a přinese i omezení dopravy přímo na D4, autobusové zastávky Jíloviště, Trnová, budou po celou

dobu stavby zrušeny.
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Navštívily nás děti z MŠ 
v maskách

V rámci Masopustu, nás na Obecním
úřadě navštívily děti z MŠ, členky Okrašlo-
vacího spolku a samozřejmě paní ředitelka
a učitelky. Děti zazpívaly písničky, za které
jsme je obdarovali drobnými dárky. Průvod
se pak odebral na statek rodiny Andresů,
kde si děti prohlédly zvířátka a zase dostaly
nějaký pamlsek.

Dětský den
Ve spolupráci s Hasiči a TJ Jíloviště,

uspořádá letos obec Dětský den na fotba-
lovém hřišti dne 3. 6. od 13 hod. Zveme
všechny rodiče s dětmi k účasti, bude při-
praven program pro děti, občerstvení a tra-
diční tombola.

Letní kino
Další kulturní akci připravuje obec ve

spolupráci se sportovci, a sice již druhý roč-
ník - letní kino dne 29. 7. 2023 od 21.30 na
fotbalovém hřišti. Výběr filmu bude ještě
upřesněn, zřejmě anketou na FB.

Budeme se těšit na setkání s vámi, jistě
to bude příjemné zpestření letních dnů.
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Zbraslav Jíloviště
Jako každoročně, se obec podílí na spolupořádání závodu

veteránů Zbraslav – Jíloviště. Letos se akce bude konat 
8.–10. 9. 2023, bude to již 56. ročník a bude to posedmé, co ve-
teráni přijedou po skončení závodu do Jíloviště.

Odvoz biologicky rozložitelného odpadu: 
Jak jsme již občany informovali, společnost AVE CZ odpadové

hospodářství, s. r. o., zajišťuje každý lichý čtvrtek (1x za 14 dní) v ob-
dobí od dubna do konce listopadu 2023 svoz biologického odpadu.
Prvním svoz proběhl 30. 3. 2023. Do nádoby pro biologicky rozlo-
žitelný odpad patří listí, tráva, seno, plevel, zbytky rostlin, ovoce a ze-
leniny, větve stromů a keřů, čajové sáčky, kávová sedlina, skořápky
z vajec.

Roční cena včetně pronájmu nádob 
pro rok 2023:

nádoba 120 l - 614,- Kč 
nádoba 240 l - 796,-Kč 

Občané, kteří mají o tuto službu zájem, si ji mohou objednat na
Obecním úřadě Jíloviště i v průběhu roku, cena je pak kalkulována
podle počtu měsíců, kdy služba probíhá. 



Sběr velkoobjemového a ne-
bezpečného odpadu 

Aktuálně připomínáme termíny sběru
nebezpečného odpadu a přistavení velko-
objemových kontejnerů v Jílovišti v dubnu
2023:
1) Sběr nebezpečného mobilního ambu-

lantního odpadu proběhne 22. 4. 2023
od 8:30 do 10:30 h u hasičské zbrojnice
v Jílovišti. Mezi nebezpečný odpad patří
např. barvy, baterie, léky, kyseliny, lepidla,
nádoby od sprejů, motorové oleje, pesti-
cidy, teploměry, výbojky, zářivky, pneu-
matiky, atd. 

2) Velkoobjemové kontejnery na komunál-
ní odpad budou přistaveny od dopoled-
ních hodin 21. dubna 2023 do 24. dubna
2023.

Místa přistavení: 
n roh ulice Zenklova a Na Hájensku 
n v ulici K Trnové 
n v ulici Lesní 

Do kontejnerů nepatří stavební materiál,
nebezpečný a biologický odpad!

Vyvěsili jsme vlajku Tibetu
Již pošesté od roku 2018, kdy proběhla

anketa občanů, ve které schválili vyvěšo-
vání tibetské vlajky, jsme 10. 3. 2023, na
den 64. výročí povstání Tibeťanů proti
čínské okupaci Tibetu, vyvěsili na obecní
úřad tibetskou vlajku a přidali se tak k dal-
ším stovkám obcí v ČR, které tímto symbo-
lickým skutkem vyjádřily Tibeťanům pod-
poru.

Letošní mírná zima neprověřila příliš
naši novou techniku pro zimní údržbu, nic-
méně i při několika zásazích se ukázalo, že
traktor a příslušenství budou dobrými po-
mocníky, a to nejen pro zimní, ale i letní
údržbu v obci.

Děkujeme Karlovi Markovi a oběma
Fandům Andresovým za obětavé zajištění
zimní údržby, kterou zahajovali vždy
v brzkých ranních hodinách. 

Zvonice
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Rozšíření doplňkového prodeje
na Poště Partner

Na základě nabídky České pošty, bude-
me postupně na naší pobočce Pošta Part-
ner nabízet následující doplňkový prodej.
Přínosem bude jednak rozšíření služeb pro
občany Jíloviště a jednak finanční přínos
pro obec, který zvýší příjmy obce z Pošty
Partner a zlepší rentabilitu jejího provozu.

Základní léčiva (podobný sorti-
ment jako na benzínových
pumpách)
n Prodej herních prvků a pomůcek pře-

vážně z oblasti logopedie
n Prodej papírenského zboží, přání, po-

hledy
n Doplňky pro domácí mazlíčky
n Filatelie od České pošty

n Knížky, nabídka nových titulů každé 3
měsíce, včetně křížovek, sudoku atd..-

n Prodej rakytníkových výrobků

ŽÁDÁME OBČANY ABY
Pokud jste neuhradili své poplatkové

povinnosti do 31. 3. 2023, prosíme o úhra-
du nejpozději do konce dubna. Dovoluje-
me si upozornit spoluobčany, že od do 
1. 5. 2023 budou vyváženy pouze popelni-
ce opatřené samolepkou, kterou obdržíte
na OÚ po úhradě poplatku.

Ještě si dovolujeme upozornit spoluob-
čany (vy, poctiví, to prosím nečtěte), že po
marném vymáhání neuhrazených místních
poplatků nezbyde obci nic jiného, než vy-
užít institut vymáhání poplatků přes přísluš-
ný FÚ dle místa bydliště občanů, kteří po-
platky neuhradí, příp. exekucí. 

Napište nám své názory, 
požadavky, starosti, návrhy,

dotazy na:

obec@jiloviste.cz

nebo přímo na starostu 
dlouhy@jiloviste.cz

(přijímáme ale i pochvaly 
a spokojené ohlasy)

Přejeme vám hlavně pevné zdraví
a příjemné jarní dny.

Vladimír Dlouhý
starosta Jíloviště 
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Ceník 
INZERCE

A4 3.900 Kč
A5 naležato 2.000 Kč

A6 1.000 Kč

Pro občany s trvalým pobytem
v Jílovišti pro jejich soukromou

inzerci a firmy se sídlem a místem
podnikání v Jílovišti

A4 1000 Kč, A5 naležato 500 Kč,
A6 250 Kč

Inzerce je možná formou smlouvy
o reklamě s obcí Jíloviště.



Únor a březen 

v MŠ Jíloviště

Zvonice
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Střídavě se dostavilo zimní počasí a my
jsme si povídali o zimních sportech. Co děti
dělají, když jedou na hory a je dostatek
sněhu, jaké sporty znají, a které sami umí.

Hodně jich odjelo na hory a po návratu
do školky vyprávěly, jak lyžovaly a sáňko-
valy.

Také jsme probírali různá povolání,
a každý se zamyslel nad tím, čím by chtěl

jednou být. Třem dětem se líbil veteri-
nář, zájem byl i o lékaře a také chtěli děti
dělat, to co jejich maminky a tatínkové.

Další událostí, kterou jsme si moc užili,
byl MASOPUST a KARNEVAL. Ve čtvrtek
23. února 2023 přišly děti ráno do školky
již v maskách. Dopoledne tančily a soutě-
žily a pak přišly dospělé masky spolu
s medvědem a medvědářem-myslivcem.
Společně jsme pak všichni odešli k obec-
nímu úřadu, kde se Střapatý dotázal pana
starosty, zda můžeme chodit koledovat po
vsi. Ten nám to povolil, a tak jsme ještě na-
vštívili Andresův statek, kde děti dostaly
pohoštění a podívaly se na kravičky a te-
látka. Zabít medvěda u školky nechtěly,
tak si s nimi chvilku pohrál. A byl konec
února. 

Březen jsme zahájili loutkovým divad-
lem O perníkové chaloupce. Měli jsme totiž
oblíbené téma - Z pohádky do pohádky. Po
skončení představení si děti mohly půjčit
do rukou loutky a prohlédnout si je. 

Také jsme si povídali o knihách a děti si
přinesly své nejoblíbenější pohádkové
knížky, z kterých jsme si vždy něco přečetli
a hlavně si prohlédli obrázky.

V dalším týdnu nás pozval kolektiv se-
niorského domu Borová, abychom jim přišli
zazpívat a zatančit k MDŽ. Poslali pro nás
dopoledne autobus a děti zazpívaly něko-
lik národních písniček s doprovodem klaví-
ru a také zatančily mazurku. 

Jaro se nám blíží, ptáčci již zpívají, a tak
jsme si o nich povídali. Kolik jich poznáme
podle obrázků? Kteří u nás na zimu zůstá-
vají? Kteří se budou vracet z teplých krajin?

Povídáme si i o domácích zvířátkách
a jejich mláďátkách. Učíme se správně je
pojmenovat a také jak se o ně lidé musí
postarat a jaký je z nich užitek.

A také chodíme, když je hezké počasí
na vycházky. 

Blíží se nám zápis nových dětí na školní
rok 2023/2024. Plánujeme ho na 10. 5.
2023. Bližší informace najdou zájemci na
webových stránkách naší MŠ - skolkajilo-
viste.cz.

Věříme, že jste prožili krásné a klidné
velikonoční svátky a užijte si jarní počasí,
kdy se určitě již i ohřejeme. 

Za kolektiv MŠ Hana Mašková



Soutěže v hasičském sportu má většina
lidí spojené s letním počasím, ale ani v zim-
ních měsících mladí hasiči z Jíloviště neza-
hálejí. Po lednovém startu na úvodním pod-
niku štafetových závodů ze série „Zimní
halové kvarteto“ čekala v únoru reprezen-
tanty naší hasičské mládeže další dvě sou-
těžní klání.

5. 2. 2023 uzlování ve Stříbrné
Lhotě

Na první únorový víkend pozvali dobro-
volní hasiči ze Stříbrné Lhoty do své hasi-
čárny družstva mladých hasičů z Prahy-zá-
pad na soutěž ve vázání uzlů na rychlost.
Soutěž byla vypsána pro kategorie mlad-
ších a starších žáků a barvy SDH Jíloviště
hájilo družstvo starších žáků v sestavě Šár-
ka Obermajerová, Páťa Burkhardtová, Mar-
tin Kašpárek a Michal Stefanov. Během klá-
ní soutěžící postupně museli uvázat pět
různých druhů uzlů. Hodnotily se výkony
jednotlivců i celých družstev. Jílovišťští bor-
ci navázali na výtečný výkon z okresních
závodů ve Středoklukách (psali jsme ve
zvonici 6/2022) – v pořadí jednotlivců ob-
sadili zástupci Jíloviště první čtyři místa, kdy

zlato získal Michal Stefanov, stříbro Šárka
Obermajerová a bronz Martin Kašpárek.
Pohár pro vítězné družstvo tak zaslouženě
putoval do klubovny SDH Jíloviště.

18. 2. 2023 Zimní halové kvarte-
to Dolní Břežany

Třetí únorová sobota patřila dalším zá-
vodům „Zimního halového kvarteta“. Dějiš-
těm zápolení byla tentokrát nádherná spor-
tovní hala v nedalekých Dolních Břežanech
a SDH Jíloviště přivezlo na start šest sou-
těžních družstev. Bojovalo se opět ve šta-

fetě na 4 x 60 metrů a na jednotlivých úse-
cích na závodníky čekaly už známé překáž-
ky – příčná bariéra, přenosný hasící přístroj,
kladina a rozdělovač s požárními hadice-
mi. 

Stejně jako v Kostelci nad Černými lesy,
i v Břežanech soutěž odstartovala rozběhy
nejmladších žáků, tedy soutěžících do de-
víti let věku. Jíloviště v této kategorii repre-
zentovali Maty Winkelbauer, Maty Petřík,
David Obermajer a nová členka jílovišť-
ských hasičů, Adélka Hůlová. Prvním poku-
sem v čase 1 minuta 21.19 vteřin naši nej-
mladší žáci o více než tři sekundy zlepšili
svůj čas z předchozích závodů, slibně roz-
běhnutý druhý pokus pak poznamenala za-
seknutá spojka proudnice a byť si s ní zá-
vodník na posledním úseku nakonec
poradil, časová ztráta zhatila naděje na dal-
ší zlepšení času. Nejmladší žáci tak nako-
nec skončili pátí. Zlatou medaili si odvezli
nejmladší žáci SDH Hlubočky, kteří nástra-
hy štafety zdolali v úctyhodném čase 1 mi-
nuta 3.10 vteřiny, druzí skončili mladí hasiči
z Markvartic u Třebíče a třetí družstvo SDH
Starý Kolín A.

Rozběhy kategorie mladších žáků do 11
let se opět musely obejít bez účasti mla-

Hasiči
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Mladí hasiči SDH Jíloviště



dých hasičů z Jíloviště. Na start se postavi-
lo jedenáct družstev, mezi nimiž si pro zlato
doběhli hasiči z SDH Stará Říše, na stříbr-
ném stupínku se umístilo SDH Markvartice
u Třebíče a bronz uzmulo SDH Hlubočky.

Pro klání starších žáků, určené závodní-
kům do 13 let věku, nasadilo SDH Jíloviště
dvě družstva. Osvědčená sestava ze závo-
dů v Dolních Břežanech, tedy čtveřice ve
složení Kačka Havelková, Eliška Havelko-
vá, Matěj Mazánek a Víťa Kašpářek, držela
po prvních pokusech svým časem 1 minuta
7.79 vteřin průběžné třetím místo za druž-
stvy SDH Markvartice u Třebíče a SDH Hlu-
bočky. Druhý pokus přinesl pro Jíloviště vý-
razné zlepšení na konečný čas 1 minuta
1.62 vteřiny, nicméně z pomyslného pódia
sesadilo naše mladé hasiče družstvo SDH
Měcholupy, které se časem 57.37 vteřin
prodralo na konečnou třetí příčku. Prven-
ství si pohlídali mladí hasiči z Markvartic (vý-
sledný čas 53.65 vteřin) a druzí zůstali re-
prezentanti SDH Hlubočky.

Druhým zástupcem SDH Jíloviště v ka-
tegorii starších žáků bylo družstvo ve slo-
žení Tom Neumann, Julča Burkhardtová,
Max Šarkány a Dan Hudeček. Ačkoliv Tom
a Max věkově patří do kategorie nejmlad-
ších žáků, a pro Maxe šlo dokonce o sou-
těžní premiéru, tým za uznalých reakcí obe-
censtva zabojoval a umístil se na
konečném šestém místě před sedmým
SDH Ostrožská Lhota.

V kategorii nejstarších žáků hájila barvy
SDH Jíloviště dvě družstva - dívčí tým ve
složení Šárka Obermajerová, Páťa Burk-
hardtová, Verča Tamchynová a Kačka Kou-
bová tentokrát dosáhl nejlepšího času 1 mi-
nuta 3.34 vteřiny, což v ostré konkurenci
třiadvaceti družstev stačilo až na 21. příčku. 

Smíšený tým ve složení Terka Fafejtová
(která na rozdíl od minulých závodů na-
stoupila na poslední úsek s rozdělovačem),
Filip Hudeček, Martin Kašpárek a Nelly Pa-
pageorgiu prvním pokusem pokořil hranici

jedné minuty, kdy dosáhl času 59.45 vteři-
ny. V druhém rozběhu se časomíra zasta-
vila na čase o více než vteřinu lepším, nic-
méně radost zastavil červený praporek nad
hlavou rozhodčího – chybný došlap u kla-
diny znamenal neplatnost pokusu, a tak se
náš druhý tým nejstarších žáků musel spo-
kojit s konečným 19. místem. Pro zlato si
doběhli nejstarší žáci SDH Herálec s časem
47.25 vteřiny, stříbrné medaile získali mladí
hasiči SDH Markvartice a bronz bralo druž-
stvo SDH Hlubočky.

Naším posledním želízkem v ohni bylo
družstvo přípravky, tedy nejmenší hasiči do
šesti let věku. Jíloviště opět reprezentovali
zkušení Barča Petříková s Tobim Winkel-
bauerem, které na startu doplnili dva nováč-
ci – Laura Čermáková a benjamínek celého
startovního pole, čerstvě tříletý Kuba Ne-
umann. Byť organizátoři na poslední chvíli
rozhodli, že na dráze přípravky budou pře-
kážky pro starší kategorie, počínali si děti
SDH Jíloviště v prvním rozběhu suverénně
a dosáhly výsledného času 1 minuta 42.93
vteřiny. Při druhém rozběhu se na prvním
úseku Tobi udeřil o hranu bariéry a byť po
chvíli za potlesku publika pokračoval, aby
jeho kamarádi mohli pokus dokončit, vý-
sledný čas Jíloviště už se nezlepšil. Naší pří-
pravce i tak předvedený výkon stačil k zisku
zlatých medailí, neboť nejlepší čas druhého
Starého Kolína byl o 0.19 vteřiny horší. 

V porovnání se závody v Kostelci nad
Černými lesy většina družstev SDH Jíloviš-
tě dokázala zlepšit své časy a týmy, v nichž
do klání zasáhli nováčci, si udržely svou vý-
konnost. Propast, která naše týmy dělí od
družstev, která se na štafety 4 x 60 metrů
specializují, se tak opět o něco zmenšila. 

Jak se mladí hasiči chystají na
jaro

Činnost mladých hasičů nejsou jenom
soutěže, a tak si mladí hasiči opět našli
čas udělat něco pro životní prostředí naší

obce. V klubovně společnými silami vyro-
bili ptačí budky, které rozmístili v prostoru
lesa a remízků mezi Bučinou a Hájen-
skem. Budky mají různý průměr vletového
otvoru a jsou rozmístěny v rozličných vý-
škách tak, aby posloužily větším pěvcům
i nejmenším druhům, jakým je třeba sýko-
ra úhelníček.

S prodlužujícími se jarními dny se mladí
hasiči přesouvají z klubovny na hřiště, kde
už od poloviny března trénují sportovní dis-
ciplíny na okresní kolo tradiční celorepubli-
kové „hry Plamen“. Během té už 23. dubna
změří týmy SDH Jíloviště své síly s družstvy
mladých hasičů z celého okresu Praha-zá-
pad.

Zvonice
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Více fotografií ze závodů mladých hasi-
čů naleznete na webových stránkách

https://mhjiloviste.cz/



Výjezdová jednotka hasičů z Jíloviště
ukončila svou zásahovou činnost v roce
2022 výjezdem dne 20. 12. 2022. 

K prvnímu zásahu v roce 2023 vyjížděli
naši hasiči po více jak měsíční pauze dne
1. 2. 2023. V letošním roce jsme zasahovali
prozatím u 8 událostí.

Zásahy:
1. 2. 2023 – v tento den zaznamenala

naše výjezdová jednotka hned dva výjez-
dy. Konkrétně se jednalo o zásahy způso-
bené vlivem povětrnostních podmínek,
kdy jsme odstraňovali popadané stromy
zejména na komunikace.

3. 2. 2023 – byla naše jednotka v odpo-
ledních hodinách povolána k odstranění
stromu, který visel nad silnicí z Jíloviště do
Všenor. Po příjezdu jednotky na místo udá-
losti a provedeném průzkumu, bylo zjiště-
no, že zavěšené stromy jsou dva a bude
nutné na pár minut, kdy bude probíhat je-
jich odstraňování, silnici uzavřít. Členové
jednotky pomocí motorové pily provedli po-
kácení stromů a následný úklid silnice od
popadaných větví, aby mohl být co nejry-
chleji obnoven provoz. Ve spolupráci s pra-
covníky Lesů Jíloviště bylo dřevo naloženo
na přistavené vozidlo. Při zpáteční cestě,
kdy se jednotka vracela na svou základnu,
došlo na vrcholu všenorského kopce
k pádu dalšího stromu. I tento strom jsme
ze silnice odklidili a pokračovali jsme na
naší základnu.

17. 2. 2023 – ve večerních hodinách
vyjížděla naše jednotka k odstranění stro-
mu, který zasahoval do profilu silnice ze
Všenor na Černolice. Naše jednotka ve
spolupráci s profesionální jednotkou
z Řevnic provedla odstranění stromu
a vrátila se zpět na svou základnu.

18. 2. 2023 – odpoledne, byla jednot-
ka hasičů Jíloviště vyslána operačním
střediskem k odstranění padlého stromu
přes silnici z Klínce do Všenor. V době pří-
jezdu jednotky na místo události, byla sil-
nice zcela neprůjezdná. Jednotka proved-
la odstranění stromu pomocí motorové
pily, úklid vozovky a vrátila se zpět na
svou základnu.

11. 3. 2023 - byla naše jednotka povo-
lána k odstranění stromu, který blokoval
příjezd k vysílači Cukrák. I zde byla k od-
stranění padlého stromu použita motoro-
vá pila, proveden úklid komunikace a jed-
notka se vrátila zpět na svou základnu.

19. 3. 2023 – byla v brzkých ranních
hodinách povolána jednotka našich hasi-
čů k požáru rodinného domu do obce
Dobřichovice. Zde jsme zasahovali spo-
lečně s profesionální jednotkou ze Řevnic
a dobrovolnými jednotkami Dobřichovice
a Řevnice. Vzhledem k silnému zakouření
objektu, probíhal zásah po celou dobu
v dýchací technice za pomoci dvou prou-
dů C a jednoho proudu D. Při požáru ne-
byl nikdo zraněn, došlo pouze k materiál-
ním škodám.

30. 3. 2023 – po vydatném dešti a pří-
toku vody z D4 Strakonické došlo k ucpá-
ní kanálových vpustí v podchodu ulice Na
Zvonici. Díky této závadě vystoupala hla-
dina vody v podchodu do v nejnižším
místě do výše cca 40 cm a zamezila pří-
stup k jedné z nemovitostí. Jednotka na-
sadila k odčerpání vody dvě kalová čer-
padla, kterými odčerpala cca 30m3 vody.
Po ukončení akce a sbalení použitého
materiálu se jednotka vrátila na svou zá-
kladnu.

Činnost jednotky hasičů Jíloviště ne-
končí pouze u zásahů. Při nedělních
schůzkách probíhají pravidelná školení,
procvičují se postupy zásahů, se kterými
se naše jednotka může reálně setkat.
V rámci praktické činnosti se mladší čle-
nové učí, jak správně používat dýchací
techniku a pracovat v ní v zakouřených
a neznámých prostorech. V činnosti okolo
hasičské zbrojnice se pracuje na výměně
okapů u správcovského domku, probíhají
zemní práce na výměně potrubí z okapů
a odvodnění základů budovy hasičské
zbrojnice.

Za SDH Jíloviště Mirek Petřík

Hasiči
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Výjezdová jednotka
Sboru dobrovolných hasičů obce Jíloviště

Akce 
pořádané 

naším SDH:

Neděle 30. 4. 2023 
Pálení čarodějnic

Sobota 6. 5. 2023 
Branný závod 

Lipence - Jíloviště

Sobota 3. 6. 2023 
Dětský den



Okrašlovací spolek
Masopustní obchůzka 
v Jílovišti

V sousedních obcích Líšnice, Lipence,
Zbraslav pořádali hasiči masopustní průvo-
dy o víkendu 18. a 19. února 2023. U nás na
Jílovišti jsme společně s dětmi z MŠ Jíloviš-
tě obnovili po covidové přestávce maso-
pustní „koledování“ ve čtvrtek 23. 2. 2023.
Obchůzka byla malá, jen středem obce, se
zastávkou u OÚ a na statku u Andresů, aby
se stihl oběd ve školce. 

Od starosty obce dostaly děti za tane-
ček a písničku koledu v podobě sladkých
čokoládiček a mandarinek, které si odnesly
do školky. U Andresů bylo pohoštění slad-
ké i slané a nechyběla pitíčka.

S maskami přijela vypomoci „děvčata“
z Lipenců, která měla i medvěda s mysliv-
cem. Ten měl na závěr u školky medvěda
zastřelit, ale děti takový konec pro medvě-
da nechtěly, a tak byl ušetřen. Počasí vyšlo
na jedničku a dokonce i svítilo sluníčko.

Snad bude tato hezká tradice i v takto
malé, ale milé míře zachována.

Zvonice
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obce Jíloviště
Slaný dort 

na 7. Jílovišťský
bál udělala Jana
Havelková za spo-
lek slaný dort. 

Balónkový di-
skokarneval 

V neděli 26. úno-
ra 2023 byl po dvouleté pomlce na Jílovišti
opět dětský karneval. Do restaurace Res-
tovna se začaly scházet děti s rodiči až těs-
ně před 15:00 hodinou, kdy měl začínat
program objednaný opět u společnosti Ba-
londecor Production, s. r. o., která sídlí
v Praze 4. Jedné z ohlášených balónko-
vých víl, které k nám na Jíloviště vždy jez-
dily, onemocnělo děcko, a tak přijela velmi
obětavá a šikovná klaunka. Hodinu a půl
zabavovala děti tancováním a hrami. Nejví-
ce času zabrala výroba balónkových zvířá-
tek a mečů. Každý chlapec a děvčátko si
odnášeli myšku, pejska, hada, dinosaura,
dokonce i papouška nebo meč. 



Ten chtěli hlavně chlapci - ninžové. Při-
šel také lvíček, koník, krokodýl, hasič, fot-
balista a dokonce i čertík.

U děvčat převládaly princezny. Popelka
a postavičky z pohádky Ledové království.
Sympatické bylo, že i několik rodičů přišlo
také v maskách se svými dětmi, jak vyzýval
plakátek zvoucí na karneval. Kromě balón-
ků, použila klaunka k velké radosti dětí ješ-
tě velký bublifuk. 

Ti úplně nejmenší si pohráli v dětském
koutku.

Děti byly spokojeny, a bavili se dobře
i jejich rodiče, babičky a dědečkové.

Ukliďme Česko –
ukliďme naši obec!

Vyhlášený den jarního
úklidu pořadateli – spol-
kem Ukliďme Česko (dříve
Ekosmák) byl letos na aprílovou sobotu 
1. dubna 2023. Rozhodli jsme se letos ukli-
dit kolem zvoničky-kapličky sv. Floriána
a čekárnu autobusu s knihovničkou. Účast
byla malá, jen 4 ženy, kterým moc děkuje-
me. Kolemjdoucí však říkali, že uklízí okolí
u svých domků a to můžeme dělat celý
rok.

Děkujeme OÚ za zajištění odvozu pytlů
s odpadem.

Co chystáme?
n „Otevírání studánek“ v ne-

děli 21. května 2023. Od-
chod od Motorestu Jíloviš-
tě plánujeme na 14:00
hodin.

n V neděli 4. června 2023 Výstav-
ku s přednáškou „Rukopisné

bible a jejich osudy“ . ve
Zvoničce sv. Floriána u pří-

ležitosti páteční (2. 6.)
Noci kostelů. Autorem
výstavky je pan Rudolf 

Vambera, který již v naší zvoničce - kaplič-
ce připravil v roce 2016 výstavku s před-
náškou k 700. výročí narození Karla IV.

Podrobnosti zveřejníme na plakátech,
webu obce a spolku.

Za Okrašlovací spolek obce Jíloviště
L. Fatková

Okrašlovací spolek
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Bohoslužby
Mše svatá

byla celebrována P. Janem Dlou-
hým z Římskokatolické farnosti
v Mníšku pod Brdy v sobotu 18. břez-
na 2023 od 18:00 hodin v kapličce –
zvoničce sv. Floriána v Jílovišti.

Další bude v sobotu 15. dubna
2023 od 18:00 hodin tamtéž.

Evangelické bohoslužba ohlášená
na neděli 26. 3. 2023 byla z důvodu
nemoci farářky ČCE zrušena.



PŘÁTELÉ 
OD LÍPY A PÍPY

04. 02. 2023 Výroční valná hro-
mada SDH Čisovice

Velmi rádi jsme přijali pozvání našich ka-
marádů z Čisovic na jejich výroční valnou
hromadu hasičů. 

Po vyslechnutí oficiální části se podával
výborný guláš a následovala zábava s ži-
vou hudbou. Moc rádi jsme se zúčastnili
a zodpovědně jsme reprezentovali Lipáky.

18. 02. 2023 Masopust Líšnice
Naposledy jsme se zúčastnili masopus-

tu v Líšnici 22. 2. 2020, byl to toho roku je-
diný masopust, kterého jsme se účastnili,
ostatní byly zrušené z důvodu COVID-19.

Jsme moc rádi, že po 3 letech jsme opět
mohli vyrazit a zúčastnit se již 22. ročníku
líšnického masopustu. 

Sraz jsme měli v 11 hod. před statkem
Andresů a hromadně jsme vyrazili na za-
stávku na hlavní silnici.

Začátek byl ve 12 hod. u červené savice,
kde by i stánek se zabijačkovými pokrmy.
Následovalo tradiční focení masek a pak
už obchůzka po Líšnici od stavení ke sta-
vení. 

Zvonice
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Vážení čtenáři Zvonice, od uzávěrky posledního čísla jsme se zú-
častnili několika kulturních akcí. 



U líšničáků se podávalo tekuté občer-
stvení, k jídlu převládaly tradiční koblížky,
ale také bramboráky, chlebíčky a jiné dob-
roty. Počasí také vyšlo, bylo celkem teplo,
jen tedy foukal vítr a cestou z autobusu
jsme si v polích museli držet klobouky i číra.

Jílovišťáků jsme napočítali 24 a všichni
v maskách. Z masek to byla skupina mexi-
kánců, skupina pankáčů a dále pak ze zví-
řecí říše: prasátko, slepice, medvídek a tuč-
ňák. Z pohádkových postav pak
čarodějnice, batman a mimoň. 

Masopust jsme si zkrátka všichni skvěle
užili. 

25. 02. 2023 Masopust a karne-
val Klínec

Menší skupinka pankáčů vyrazila k sou-
sedům na masopust do Klínce, po projití
obcí za doprovodu harmonikáře pokračo-
val na Farmě karneval pro děti.

04. 03. 2023 Masopust Čisovice
Poslední letošní masopust, který jsme

navštívili, byl ten v Čisovicích. Vyjíždeli jsme
už v 10:14 ze vsi, na Zbraslavi jsme došli
z náměstí na vlakové nádraží a pak vlakem
až do Čisovic. 

Z masek to byla opět parta pankáčů,
skupinka mexikánců, smrtka, černokněžník
a myslivec.

Počasí bylo dost mrazivé, tak se o to víc
tancovalo, či pomocí tekutých svetrů se za-
hřívalo. Prošli jsme opět celou ves a u kul-
turního domu jsme opět přihlíželi závěreč-
nému zastřelení medvěda.

Masopust jsme si i navzdory chladnému
počasí užili a již nyní přemýšlíme nad tím,
v čem vyrazíme příští rok.

V dubnu oslavíme svátky jara Velikono-

ce, samozřejmě, že jsme místo u lip zase
velikonočně ozdobili. 

Krásné zajíce vyrobila Lucka Kovaříko-
vá, moc se jí povedli!

Bohužel nám zatím nepřálo počasí, aby-
chom mohli u lip přivítat jaro.

Za Přátele od lípy a pípy 
Miluše Kyptová

Kontakt: prateleodlipyapipy@seznam.cz

Přátelé od lípy a pípy
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Zvonice
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Sport
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A tým TJJ - Středočeský kraj SPORT INVEST - I. A třída skupina A
Zimní sezóna byla ve znamení přátelských přípravných utkání. Všechna se odehrála

na UMT Radotín

B tým TJJ - Okresní přebor Praha – západ III. třída - skupina A
Hráči Benfiky zahájili jarní soutěž na hřišti ve Zvoli v neděli 26. 3. 2023 výhrou na penalty 
3 : 4. O jediný gól se postaral Horst Siegl jr. 

17. kolo TJ Sokol Zvole - TJ Jíloviště B 
1 : 2 (0:0)

Všenorský SK/TJJ - dorost
Svěřenci trenéra Petra ze Všenor za-

končili zápasem v Sedlčanech v neděli 5.
2. 2023 turnaj 

ZIMNÍ LIGA BALKAP CUP SEDLČANY
UMT r. 2005 a ml. (povolen 1 hráč v poli
r. 2004). Zápasy se odehrávaly každou ne-
děli dopoledne od 8:45 hodin. První kolo
8. 1. 2023, poslední 5. 2. 2023. Každý tým
o 7 hráčích odehrál v každém kole 5 utkání
po 20 minutách. Hrálo se na polovině hrací
plochy fotbalového hřiště, střídalo se hoke-
jově (při přerušení), na ofsajdy se nehrálo.

Pořadí ligy – týmy: 
1. SK BALKAP Sedlčany
2. TJ Ligmet Milín
3. TJ Hradiště
4. TJ Sokol Nová Ves/Nový Knín
5. Všenorský SK/TJJ
6. FCP (FC Praha – ženy , žákyně)

Na zápasy dojížděli hráči vlastní dopra-
vou. Velké poděkování patří rodičům na-
šich hráčů. 

Zimní příprava pokračovala tréninky
v tělocvičně v Dobřichovicích. 

Jarní část soutěže 2022/23 začnou hrá-
či dorostu stejně jako mladší žáci v dubnu. 

TJ JÍLOVIŠTĚ

PU 1. so 4. 2. 2023 Olympia Radotín - TJJ 3 : 2 (1:0)

PU 2. so 11. 2. 2023 FK Lety - TJJ 0 : 7 (0:3)

PU 3. so 18. 2. 2023 SK Dolní Chabry - TJJ 3 : 4 (1:4)

PU 4. so 25. 2. 2023 SK Poříčany - TJJ 4 : 3 ( 3:0)

PU 5. so 4. 3. 2023 TJ Sokol Nová Ves pod Pleší - TJJ 2 : 5 (2:5)

Po odloženém utkání 17. kola s TJ Ligmet Milín vstoupilo „Áčko“ na domácím hřišti do jarní soutěže 
vítězně.

18. kolo so 18. 3. 2023 TJJ - FK Králův Dvůr B 2 : 1 (0:0) 

19. kolo so 25. 3. 2023 SK Kladno B – TJJ 1 : 3 (1:1)

Inzerce




